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REFERENTI DELLA COMUNICAZIONE 

DIPARTIMENTO SEDE NOME E 
COGNOME 

MAIL  TELEFONO 

ASSESSORATO AMBIENTE - COMANDO CORPO 
FORESTALE 

Via Ugo La Malfa 87/89 – Palermo Giovanni Ortoleva giovanni.ortoleva@regione.sicilia.it   

ASSESSORATO AMBIENTE - COMANDO CORPO 
FORESTALE 

Via Ugo La Malfa 87/89 – Palermo Basilio Liuzzo  basilio.liuzzo@regione.sicilia.it 0917070849   

AUTORITÀ REGIONALE PER L’INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA                                                                                 

Via Thaon De Ravel 20 – Palermo Vincenzo Lo Piccolo  elopiccolo@regione.sicilia.it 0917077727      

AUTORITÀ REGIONALE PER L’INNOVAZIONE 
TECNOLOGICA                                                                                 

Via Thaon De Ravel 20 – Palermo Alessandro De Luca alessandro.deluca@regione.sicilia.it 3355352698 

DIPARTIMENTO ACQUA E RIFIUTI   Viale Campania 36/A – Palermo  Vincenzo Romeo vic.romeo@regione.sicilia.it 0917231393 
(int. 80393) 

DIPARTIMENTO ACQUA E RIFIUTI   Viale Campania 36/A – Palermo Salvatore Costanza   salvatore.costanza@regione.sicilia.it 3484401924 

DIPARTIMENTO ACQUA E RIFIUTI   Viale Campania 36/A – Palermo Bernardo Agrò bernardo.agro@regione.sicilia.it   

DIPARTIMENTO AMBIENTE   Via Ugo La Malfa 169 – Palermo   Giovanni Gallina       giovanni.gallina@regione.sicilia.it  0917077845 

DIPARTIMENTO ATTIVITÀ PRODUTTIVE   Via degli Emiri 45 – Palermo   Caterina Riera  criera@regione.sicilia.it 0917079402   

DIPARTIMENTO ATTIVITÀ PRODUTTIVE   Via degli Emiri 45 – Palermo   Elena Di Cesare  edicesare@regione.sicilia.it; 
refcom.euroinfosicilia.ap@regione.sicilia.it 

0917079620 
3397057023 

DIPARTIMENTO BENI CULTURALI E IDENTITÀ SICILIANA   Soprintendenza BB.CC.AA. –  
Piazza Duomo 14 – Siracusa 

Cesare Speranza cesare.speranza@regione.sicilia.it 09314508253 

DIPARTIMENTO BENI CULTURALI E IDENTITÀ SICILIANA   Via delle Croci 8 – Palermo   Giuseppe Scuderi    giuseppe.scuderi@regione.sicilia.it   0917071586 
3315771600                    

DIPARTIMENTO ENERGIA   Viale Campania 36 – Palermo   Mara Fais  mara.fais@regione.sicilia.it 3351774466 

DIPARTIMENTO ENERGIA   Viale Campania 36 – Palermo   Crescentino Pollara crescentino.pollara@regione.sicilia.it 0917230874 

DIPARTIMENTO ENERGIA   Viale Campania 36 – Palermo   Domenico Mangano domenico.mangano@regione.sicilia.it 0916391111 
(int. 
80869/80870) 
- 3398053452 

DIPARTIMENTO FAMIGLIA E POLITICHE SOCIALI       Viale Trinacria 34/37 – Palermo   Fabio Natoli fabio.natoli@regione.sicilia.it 0917074382 

DIPARTIMENTO FINANZE E CREDITO   Via Emanuele Notarbartolo 17 – 
Palermo 

Antonio Rotolo   arotolo@regione.sicilia.it 0917076622 - 
0917076799 - 
3342334885 
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REFERENTI DELLA COMUNICAZIONE 

DIPARTIMENTO SEDE NOME E COGNOME MAIL  TELEFONO 
DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITÀ E 
TRASPORTI 

Via Leonardo da Vinci 161 –  
Palermo   

Antonino Spatafora   antonino.spatafora@regione.sicilia.it 0917072217   

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITÀ E 
TRASPORTI 

Palazzo Orleans –  
Piazza Indipendenza 21 – Palermo 

Salvatore Aliotta saliotta@regione.sicilia.it 0917072193 

UFFICIO SPECIALE PER L'EDILIZIA SCOLASTICA E 
UNIVERSITARIA E PER LO STARLCIO DEI PREGRESSI 
INTERVENTI A VALERE SU PROF E OIF  

Viale Regione Siciliana 33 –  
Palermo  

Giuseppe Mangiacavallo gmangiacavallo@regione.sicilia.it 0917072871 
3386415974 

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E FORMAZIONE         Viale Regione Siciliana 33 –  
Palermo 

Francesco Caffarelli francesco.caffarelli@regione.sicilia.it 0917073076 

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA – SANITÀ  Piazza Ottavio Ziino 24 – Palermo   Emanuele Di Paola e.dipaola@regione.sicilia.it 0917075757 

DIPARTIMENTO PIANIFICAZIONE STRATEGICA – SANITÀ  Piazza Ottavio Ziino 24 – Palermo   Salvatore Città salvatore.citta@regione.sicilia.it  0917075569 

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE Piazza Luigi Sturzo 36 – Palermo Marcella Cutino  marcella.cutino@regione.sicilia.it 0917070160 

DIPARTIMENTO PROGRAMMAZIONE Piazza Luigi Sturzo 36 – Palermo Marco Tornambé  marco.tornambe@regione.sicilia.it 0917070089  

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE   Via Gaetano Abela 5 – Palermo Nello Lo Monaco  n.lomonaco@protezionecivilesicilia.it 3201898830 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE   Via Achille Grandi s.n. – Ragusa Orazio Linguanti  o.linguanti@protezionecivilesicilia.it 0932663067
3355353390 

DIPARTIMENTO PROTEZIONE CIVILE   Via Gaetano Abela 5 – Palermo Maria Gabriella Pioggia m.pioggia@protezionecivilesicilia.it 3899736287 

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO  Via Emanuele Notarbartolo 9 – 
Palermo   

Gioacchino Del Cuore gino.delcuore@regione.sicilia.it   

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO                                                                                    Via Emanuele Notarbartolo 9 – 
Palermo   

Maurizio Bombace   maurizio.bombace@regione.sicilia.it 0917078138 

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO                                                                                    Via Emanuele Notarbartolo 9 – 
Palermo   

Tiziana Maritati  tiziana.maritati@regione.sicilia.it 0917078157 

DIPARTIMENTO TURISMO, SPORT E SPETTACOLO                                                                                    Via Emanuele Notarbartolo 9 – 
Palermo   

Graziella Pellerino   graziella.pellerino@regione.sicilia.it 0917078157 
3386762990 

 


